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برای کشوری که همیشه در گیرودار جنگ های 
داخلی، تفرقه و ناامنی و نابسامانی بوده و جنگ 
جزو لاینفک آن به شمار می رود، فوتبال مثل 
یک مخدر قوی است که می تواند با آن دردها 
و آلام خود را حتی به طور موقت تسکین دهد. 
اگرچه همین مخدر زیر سایه جنگ هیچ وقت 
نتوانسته عرض اندام کند و بدل به یک مسکن 
حداقلی شده. ستاره هایی که آواره این کشور 
و آن کشور هستند و لیگی که قوام و پیوستگی 
کاملی ندارد، سبب شده تا عراق هرگز نتواند 
به آن کیفیت ممتازی که می تواند، دست پیدا 

کند.
فوتبال عراق زیر سایه منحوس جنگ و اختلافات 
داخلی هیچگاه رشد نمی کند و به اوج نمی رسد. 
ستاره های عراقی هنوز شکوفا نشده، آواره 
می شوند و اگر بمانند در یک کشور نفرین شده 
جایی برای تبلور و شکوفایی و پیشرفت نخواهند 
داشت. هیچ عاقبت بخیری در کار نیست؛ چه 
برای رفته ها و چه برای مانده ها. در عراق هیچ 
مربی درجه یک و تراز اولی پا نمی گذارد چرا 
که امنیت و جانش را در خطر می بیند و اغلب 
مربیان خارجی به پیشنهاد عراقی ها بلادرنگ و 

بدون بررسی پاسخ منفی می دهند.
همین مشکلات پایدار و طولانی و کلیشه ای 
سبب شده تا فوتبال عراق هیچگاه نتواند به 
اندازه کیفیت و توانایی هایش در آسیا رشد 
کرده و موفق شود. با این وجود به نظر می رسد 
در جام ملت های آسیا در قطر قصه متفاوتی 
در پیش باشد. درست شبیه قصه ای که در 
سال 2007 روایت شد و تیمی پرستاره و متحد 
و  برخاست  بین النهرین  ویرانه های  دل  از 
به جام چنگ زد. تیم 2023 اگرچه با آن تیم 
تفاوت های شگرفی دارد و ستاره هایش با وجود 
همه توانایی ها به گرد پای ستاره های آن نسل 
نظیر یونس محمود، نشات اکرم، علا عبدالزهرا 
و... نمی رسند اما وجه تشابه این دو تیم همین 
اتحاد و یکدلی و البته تیم بودن است. عراق 
فعلی یک تیم واقعی به نظر می رسد؛ انگاره ای 
که در بازی برابر ژاپن مدعی به عینه اثبات شد.
شاید این تیم بودن ریشه در تفکرات مردی 
داشته باشد که روی نیمکت تیم نشسته. 
خسوس کاساس اسپانیایی که تا پیش از 
حضور روی نیمکت عراق رزومه دندان گیر و 
مهمی نداشته اما برای کشوری که جنگزده 
و بدون امنیت باشد و تقریباً هیچ مربی به 
پیشنهاد عراقی ها پاسخ مثبت نمی دهد، یک 
غنیمت ویژه محسوب می شود. مربی جویای 
نامی که پس از مدت ها دستیاری به دنبال 
نفر اول شدن بود و عراق برایش یک فرصت 
ویژه به شمار می رود. کاساس سال ها در کنار 
لوئیس انریکه در تیم ملی به عنوان دستیار 
فعالیت داشته و یک دوره کوتاه هم در لیگ برتر 
و باشگاه واتفورد این تجربه را تکرار کرده. مردی 
که البته او نیز برای حضور در عراق مردد بوده و با 
مشاوره لوئیس انریکه و البته سفیر اسپانیا در 
عراق سرانجام پذیرفته تا روی نیمکت شیرهای 

بین النهرین بنشیند.
با این وجود حضور کاساس روی نیمکت تیم ملی 
عراق چندان با استقبال کارشناسان و رسانه ها 
همراه نبود. چه اینکه او علاوه بر رزومه لاغرش، 
یک مربی اصولگرا و تکنوکرات است و در تیم 
ملی عراق تصمیمات مهم و جنجالی گرفته که 
افکار عمومی و رسانه ها چندان با آن موافق 
نبودند. خط زدن دانیلو سعید که در لیگ نروژ 
یک ستاره است، جنجالی ترین تصمیم کاساس 
بود که سبب شد تا همه رسانه ها به شدت 
علیه او جبهه بگیرند. از جمله عبدالرحمان یک 
عراقی الاصل ساکن اروپا که در جریان بازی کره 
جنوبی و بحرین با ما هم صحبت شد و اعتقاد 
داشت کاساس یک مربی دیوانه است که 
بهترین بازیکن حال حاضر عراق را خط زده و 
تیمش خیلی زود با جام هجدهم خداحافظی 
خواهد کرد. این سؤالی بود که خبرنگار ایران 
ورزشی در کنفرانس مطبوعاتی بازی با ژاپن از 
سرمربی اسپانیایی عراق پرسید و دلیل خط 
زدن نام دانیلو سعید را جویا شد اما کاساس 
با هوشمندی به این سؤال پاسخی نداد. با این 
وجود نمایش قهرمانانه عراق برابر ژاپن مدعی 
اصلی قهرمانی و شکست چشم بادامی های 
پرستاره در یک بازی سلحشورانه، ثابت کرد که 
کاساس تیم سختکوشی ساخته که می تواند 
تاریخ را تکرار کند. تیمی که به معنای واقعی تیم 
است و ماجراجویی بسیاری دارد. حالا و پس از 
این نمایش جذاب برابر ژاپن دیگر همگان، عراق 
و کاساس را باور کرده اند و به او ایمان دارند؛ 
حتی آن خبرنگار عراقی هم احتمالاً دانیلو سعید 

را فراموش کرده و با این نظریه موافق است!

دگردیسی عراق با سرمربی 
اسپانیایی

کاساس، دیوانه ای 
که یک تیم ساخت!

نقش ویژه بازیکنان دوملیتی در ترکیب کاساس

عراق مدیون چند دژاگه

عراق در سال های اخیر کشوری جنگ زده 
بوده و همین مسأله باعث شده تا برخی از 
مردم برای ادامه زندگی راهی اروپا شوند. 
اتفاقی تکراری در این کشور که از سال ها 
قبل باب شده و اکنون هم ادامه  دارد. همین 
عامل عراق را به تیمی تبدیل کرده که معدن 
بازیکنان دوملیتی است. آنهایی که برای در 
امان ماندن از جنگ و خونریزی و موشک و 
... راهی اروپا شدند و الان فرزندان شان را 
در ترکیب تیم ملی عراق می بینند. در تیمی 
که راهی جام ملت های آسیا شده، بازیکنان 
دوملیتی بسیاری حضور دارند که تعدادشان 
به انگشتان دو دست هم می رسد. نمونه های 
ایرانی آنها اشکان دژاگه، فریدون زندی، رضا 
قوچان نژاد، سامان قدوس و دنیل داوری 
هستند. در آلمان، سوئد و فرانسه متولد 
شده اند اما برای سرزمین مادری و پدری خود 
بازی می کنند. شاید یکی از دلایل پیشرفت 
فوتبال عراق همین مسأله باشد. در اروپا 
تعلیم می بینند و در آسیا بازی می کنند و ژاپن 
را هم شکست می دهند. به همین دلیل 
اسامی این بازیکنان که جملگی نقش ویژه ای 

در شکست ژاپن داشتند را مرور می کنیم.

رابین سولاکا )سوئد(
این مدافع مرکزی و 3۱ ساله اغلب در لیگ 
سوئد بازی کرده و متولد این کشور اروپایی 
است.  سولاکا از سال 20۱۵ به عضویت تیم 
ملی عراق درآمده و 2۸ بار نیز به میدان رفته. 
او از جمله مدافعان کلیدی عراق است که این 
روزها بازی در لیگ برتر سوئد را تجربه می کند. 
او سابقه بازی در لیگ قطر را در کارنامه دارد.

حسین علی )سوئد(
دفاع راست 2۱ ساله تیم ملی عراق که مقابل 
ژاپن هم در ترکیب اصلی حضور داشت، 
متولد مالمو در سوئد است. او همین چند ماه 
قبل پیراهن تیم ملی عراق را برای نخستین 
بار پوشید و در یک بازی رسمی شرکت کرد. 
حسین علی در تیم های پایه سوئد بازی کرده 
اما در رده بزرگسالان عراق را ترجیح داده. او 
با سابقه بازی برای اوربرو در سوئد، این روزها 

عضو باشگاه هیرنفین در لیگ هلند است.

فرانس پتروس )دانمارک(
30 ساله است و متولد شهر آرهوس در 
دانمارک. یک دفاع وسط 30 ساله که البته 
مقابل ژاپن به عنوان هافبک دفاعی وارد زمین 
شد و وظیفه داشت مینامینو را از کار بیندازد 
و او را خنثی کند. پتروس که سال هاست در 
عضویت تیم ملی عراق است، تا امروز ۸ بازی 

انجام داده. او که برای تیم های زیر 20 و زیر 2۱ 
ساله های سوئد بازی کرده، این روزها عضو 

باشگاه پورت در لیگ تایلند است.

آلان مهیدالدین )سوئد(
یکی از بازیکنان جوان تیم ملی عراق محسوب 
می شود. 20 ساله است و متولد شهر گوته بورگ 
کشور سوئد. یک هافبک میانی که برای 
نوجوانان و جوانان سوئد به میدان رفته 
اما در رده بزرگسالان عراق را انتخاب کرده. 
مهیدالدین دو بازی ملی برای عراق انجام داده 
است. البته برای بازی با ژاپن فرصت حضور در 

زمین به مهیدالدین نرسید.

مرکاس دوسکی )آلمان(
یکی از بازیکنان خوب عراق محسوب می شود 
که البته هنوز به ترکیب اصلی نرسیده اما 
به عنوان بازیکن تعویضی اغلب راهی زمین 
می شود و بازی خوبی به نمایش می گذارد. 
دوسکی 2۴ ساله است و متولد هانوفر در 
آلمان. یک دفاع چپ کلاسیک که برای 
باشگاه اسلواکو در لیگ اسلواکی توپ می زند 
و تا امروز در ۴ بازی ملی نیز برای عراق به زمین 

رفته است.

امیر العماری )سوئد(
بدون شک یکی از بازیکنان برتر زمین در بازی 

عراق و ژاپن، امیر العماری بود. هافبک میانی 
تیم ملی عراق که توانست در اغلب دوئل ها 
مقابل هافبک های سرشناس ژاپن به برتری 
برسد و نشان بدهد در 2۶ سالگی به پختگی 
لازم رسیده است. العماری متولد یونکوپینگ 
است، برای تیم زیر ۱۹ ساله  های سوئد بازی 
کرده اما در رده بزرگسالان 2۶ بار در ترکیب 
عراق قرار گرفته. العماری عضو باشگاه 

هالمشتاد در لیگ سوئد است.

یوسف ایمن )آلمان(
یک بازیکن ریزنقش و تکنیکی در ترکیب عراق 
نظر خیلی از کارشناسان را به خود جلب کرد. 
نامش یوسف ایمن است، شماره 7 تیم ملی 
عراق. 20 ساله است و متولد اسن در آلمان 
اما تیم ملی عراق را برای بازی انتخاب کرده. 
ایمن حتی به تیم زیر ۱۹ ساله های آلمان هم 
دعوت شد و بازی کرد اما ترجیح داد عراق را در 
رده بزرگسالان انتخاب کند. او عضو باشگاه 
اینتراخت برانشوایگ در آلمان است و ۴ بازی 

ملی نیز برای عراق انجام داده.

احمد عباس )فرانسه(
یک هافبک نفوذی 27 ساله است که خسوس 
کاساس او را گذاشته برای روزهای مبادا تا از 
توانایی هایش بهره ببرد. احمد عباس 27 ساله 
در فرانسه به دنیا آمده و در باشگاه های این 

کشور فوتبال را آموخته. او با سابقه بازی برای 
تیم زیر ۱۸ سال فرانسه، این روزها عضوی از 
تیم ملی عراق در جام ملت های آسیا است. 
احمد عباس در باشگاه روئن در دسته های 

پایین لیگ فرانسه بازی می کند.

منتظر ماجد )سوئد(
این مهاجم آینده دار تنها ۱۸ سال دارد اما 
عضو تیم ملی عراق است. منتظر، یک وینگر 
توانا است که در این سن و سال توانسته نظر 
کاساس را به خود جلب کند. او در یونکوپینگ 
سوئد متولد شده و در دو رده زیر ۱7 و زیر ۱۹ 
سال هم برای این کشور بازی کرده. منتظر 
ماجد برای هاماربی در لیگ سوئد به میدان 
می رود و البته یک بازی ملی هم برای عراق 

انجام داده است.

اقبال زیدان )انگلیس(
اقبال متولد شهر منچستر است و یکی از 
پدیده های فوتبال آسیا محسوب می شود. 
بازیکنی 20 ساله که فوتبال را در آکادمی 
منچستریونایتد آموخت و توانست حتی به تیم 
اصلی هم برسد. او در مقطع فعلی به اوترخت 
در لیگ هلند قرض داده شده و برای این تیم 
بازی می کند. اقبال مقابل ژاپن فرصت بازی 
به دست نیاورد اما همچنان یکی از بازیکنان 

کلیدی کاساس محسوب می شود.

خسوس کاساس مربی اسپانیایی عراق، یکی 
از چهره های کاریزماتیک رقابت های 2023 
جام ملت های آسیا به حساب می آید. مربی 
خوش پوشی که جوان تر از ۵0 ساله ها 
به نظر می رسد و تیمش نیز نمایشی 

جذاب را ارائه می کند.
عراق طرفداران زیادی در قطر دارد، 
چه آنهایی که در این کشور زندگی 
می کنند و چه آنهایی که به عنوان 
مسافر و برای حمایت تیم ملی 
کشورشان به دوحه آمده اند. این تیم 
حالا بازی های خوبی نیز با پشتوانه این 
تماشاگران و البته تاکتیک های مربی خود 
ارائه می دهد و اوج آن نیز شکست دادن 
ژاپنی بود که شکست ناپذیر به نظر می رسید 

و مدعی جدی قهرمانی.
ورزشگاه اجوکیشن سیتی یا شهر آموزشی 
دوحه شاهد حضور پرشور طرفداران عراقی 
بود که گویی قبل از شروع مسابقه به خلق 
حماسه توسط تیم شان باور داشتند. بیرون 
ورزشگاه با هر کدام از عراقی ها که صحبت 
می کردیم به قدرت تیم شان اشاره می کردند 
و نگرانی بابت شکست خوردن مقابل ژاپن 

نداشتند.
نگرانی عراقی ها بیشتر راجع به مربی شان 
بود، البته آنها به توانایی های خسوس 
کاساس باور داشتند اما معتقد بودند 
اختلاف او با یکی دو بازیکن سرشناس و 
دعوت نکردن از ستاره ای مثل دانیلو السعید 
که بزرگ شده سوئد است و در حال حاضر 
در نروژ بازی می کند، می تواند به کاساس و 
تیمش در این تورنمنت ضربه بزند. البته آنها 

از نمایش تیم و نتیجه ای که عراق در بازی 
اول مقابل اندونزی به دست آورده بود )برد 

3-۱( راضی بودند.
کاساس که بیشتر متخصص استعدادیابی 
و کار در تیم های پایه بوده، بعد از کار به 
عنوان دستیار خاوی گراسیا در تیم واتفورد 
در لیگ برتر انگلیس و سپس حضور در 
تیم ملی انگلیس به عنون دستیار لوئیس 
انریکه و روبرت مورنو، تصمیم گرفت چالش 
سرمربیگری در رده بزرگسالان را با تیم ملی 
عراق آغاز کند و در این راه شروع خوبی نیز 

داشته است.
شیرهای بین النهرین با این برد ارزشمند 
مقابل ژاپن، حضور خود در مرحله یک هشتم 
نهایی را تضمین کردند و کاساس بعد از بازی 
نمایش تیمش را »تقریباً بی نقص« خواند: 
»امروز یک روز بزرگ برای مردم عراق است 
اما برای ما فقط یک برد است. ما شش 
امتیاز داریم اما باید به ویتنام فکر کنیم. 
بازیکنانم باهوش هستند و می دانند که 
این تورنمنت چقدر سخت است. در چنین 
تورنمنت هایی یک اشتباه مساوی است 
با خداحافظی. در مورد عملکرد تیم عراق 
می توانم بگویم که در بازی فوتبال نمایش 
بی نقص وجود ندارد. غیرممکن است که 
بتوانید عالی و بدون عیب باشید اما ما 
چیزی نزدیک به یک نمایش بی نقص را 

ارائه کردیم.«
در نشست خبری بعد از بازی او دو سؤال 
پرسیدیم، یکی در مورد عدم دعوت از دانیلو 
السعید که باعث انتقاد از او شده بود و 
دیگری اینکه آیا عراق را حالا با این برد جزو 
مدعیان قهرمانی می داند؟ چرا که خسوس 
قبل از شروع مسابقات جام ملت های آسیا 
گفته بود که امیدوار است عراق بتواند 
حماسه قهرمانی سال 2007 در جام ملت های 

آسیا را بار دیگر تکرار کند.
سرمربی اسپانیایی با زیرکی خاصی سعی 
کرد سؤال اول ما را جواب ندهد و مستقیم 
به سراغ سؤال دوم رفت و در مورد مدعیان 
قهرمانی جام حرف زد و اسم ایران را نیز آورد.

کاساس گفت: »به نظر من مدعیان قهرمانی 
تیم های ژاپن، استرالیا، کره جنوبی و ایران 
هستند. بله ما تیم خوبی داریم و امروز هم 
مقابل ژاپن به برد رسیدیم اما ژاپن تیم 
بسیار بزرگی است و من همچنان این تیم 
را یکی از شانس های قهرمانی می دانم. آنها 
بازیکنان بسیار خوبی دارند، کافی است 
به ترکیب اصلی و حتی نیمکت این تیم 
نگاه کنید و ببینید که اکثر بازیکنان آنها 
که در لیگ های معتبر اروپایی مثل لیگ 
برتر انگلیس، بوندس لیگا و لیگ فرانسه 
بازی می کنند بسیار قدرتمند هستند. تیم 
ما برنده شد اما قطعاً عراق را نمی توانیم 
جزو مدعیان قهرمانی بدانیم، ما فقط سعی 
می کنیم مثل امروز بهترین نمایش خود را 
ارائه دهیم اما همچنان معتقد هستم که 
ژاپن، ایران، استرالیا و کره جنوبی مدعیان 

بزرگ جام هستند.«
رسانه های اسپانیایی نیز به تمجید از کاساس 
پرداختند و نوشتند: »کاساس جام ملت های 
آسیا را با عراق منفجر کرد«. این رسانه ها به 
حضور الخاندرو وارلا در کادر فنی کاساس 
نیز اشاره کردند و نوشتند تیم عراق با کادر 
اسپانیایی خود می تواند اتفاقات بزرگی را 
رقم بزند: » تیم ملی عراق پس از غلبه بر 
تیم ژاپن، نامزدی قاطع خود را برای قهرمانی 
جام ملت های آسیا در سال 202۴ ارائه 
کرده است و می تواند شگفتی ساز بزرگ این 
مسابقات باشد. خسوس کاساس و آلخاندرو 
وارلا در رأس تیم ملی عراق آماده اند تا یک 
تاریخ سازی بزرگ را با این تیم رقم بزنند.«

به دنبال تاریخ سازی با خسوس جذاب
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